A culum factus es et angelis et hominibus <sup>5</sup>, universisque Christi sacerdotibus. Neque enim solum in Christum credidisti, sed etiam pro ipso passus es <sup>6</sup>. Solus dignus habitus es qui ferres Christi passiones, qui stigmata illius in corpore tuo portares <sup>7</sup>. Confessus illum coram hominibus, promeritus es ut ipse te confiteretur coram Patre in conspectu sanctorum angelorum <sup>8</sup>. Redimitus es coronis, quæ pro pietate certantibus debentur; potuisti omnia in Christo, qui te confortavit <sup>9</sup>; humiliasti Satanam per patientiam; contempsisti tormenta, conculcasti furorem principum; famem pro nihilo duxisti. Panem enim habebas, qui de cælo descendens cœlestem vitam hominibus dedit <sup>10</sup>. Quia vero nos quoque ab his non abfuimus, dum et hic sensibiliter erudimur, et vestras afflictiones, quas dum principatibus et potestatibus, dum mundi dominis et tenebrarum sæculi hujus rectoribus, dum nequitiae spiritibus restitistis <sup>11</sup>, tolerastis, auditione accepimus; et quia ad magnæ hujus civitatis archiepiscopatum promoti sumus, dignare, Deo dilectissime, et precibus nos fulcire, et consiliis informare, et omni denique benevolentia studio prosequi, ut hac ratione illud Scripturæ dictum in nobis adimpleatur: « Frater qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma <sup>12</sup>. » Vere enim spiritalis dilectio munita civitas est, quæ neque cuniculis a diabolo suffodi, neque scalis ab eodem potest superari. Neque enim illa bellicis Satanæ machinis cedere novit, ut quæ a Christo Domino custodiatur: Christo utique illo, qui et mundum hunc devicit, et sempiterna bona tibi præparavit, qui dixit: « Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus <sup>13</sup>. » Cum itaque Christo Domino dignus evaseris, propterea quod crucem tuam sustulisti <sup>14</sup> et illum secutus es, Christum pro nobis deprecari ne omittas, fraternæ virtutis ornamenta proprias prærogativas esse ratus. Vale in Domino, et pro me, Deo dilectissime et sanctissime frater ac comminister, ora.

## EPISTOLA XXXI (ol. XXIX).

CYRILLI AD MAXIMIANUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM.

*Veram de Incarnatione fidem sollicitè custodiendam proponit, simulque ad novi muneris officia sedulo implendam hortatur.*

Τῷ εὐλαβεστάτῳ καὶ θεοφιλεστάτῳ συλλειτουργῷ **Δ** Μαξιμιανῷ, Κύριλλος, ἐν Κυρίῳ χαίρειν.  
Πρόπον, οἶμαι, καὶ νῦν εἰπεῖν, τῆς σης τελειότητος τὴν πολυευκτον ἡμῖν λαχούσης ἱερωσύνην· « Εὐφρανθήτω ὁ οὐρανὸς ἄνωθεν· χαίρετω δὲ ἡ σύμπασα

Reverendissimo Deoque dilectissimo comministro Maximiano, Cyrillus, in Domino salutem.  
Opportune, ut arbitror, convenienterque hoc tempore, quo tua integritas exoptatum illud sacerdotium sortita est, cum Propheta nobis dicere liceat

<sup>1</sup> I Cor. iv, 9. <sup>2</sup> Philipp. i, 29. <sup>3</sup> Galat. vi, 17. <sup>4</sup> Matth. x, 32. <sup>5</sup> Philipp. iv, 13. <sup>6</sup> Joan. vi, 59. <sup>7</sup> Ephes. vi, 12. <sup>8</sup> Prov. xviii, 19. <sup>9</sup> Matth. x, 38.

Variae lectiones codicis Segueriani.

<sup>1</sup> παρὰ τοῦ Πατρὸς τῶν ἀγγέλων. <sup>2</sup> ὑμετέρας πρὸς. <sup>3</sup> τοῦ. <sup>4</sup> σταυρὸν αὐτοῦ, κατ'.

Latentur desuper caeli, et exsulet universa terra, et clamet cum letitia <sup>12</sup>. Non enim os illud, quod magna loquebatur, contra Salvatoris nostri gloriam ultra se extollit, neque coram amplius in altum subrigit qui hoc facere solebat, neque iniquitatem, Domino qui nos redemit negato, contra Deum amplius loquitur. Redemit enim nos Jesus Christus, unus et solus et verus Dei et Patris Filius, non corruptibilibus argento vel auro <sup>13</sup>, sed magis ponens animam suam pro nobis <sup>14</sup>, et semetipsum offerens immaculatum sacrificium Deo et Patri in odorem suavitatis <sup>15</sup>, et suum ipsius sanguinem dans redemptionem pro vita omnium <sup>17</sup>. Cunctis enim pretiosior erat; imo vero supra universam creaturam, quamvis homo perfectus nobisque similis factus sit, illud, inquam, unigenitum Dei Verbum: non ob id tamen versionem, aut alterationem, aut illam plurimorum sermone jactatam confusionem aut mistionem perpassum, nec in id, quod ante non erat, demutatam: mansit autem potius et in nostra natura quod prius erat. Creditur namque, vereque est, vivens subsistensque Dei Patris Verbum. Sed agendum, tanquam ab una lingua unoque Dei amante animo recte fidei confessionem illi offeramus, dicentes cum beato Baruch: « Hic est Deus noster, et non assimilabitur alius ad eum. Hic advenit omnem viam disciplinae, et tradidit illam Jacob puero suo, et Israeli dilecto suo. » **¶** Post hæc visus est in terra, et cum hominibus conversatus est <sup>18</sup>. Neque enim alius quidem erat Dei et Patris Filius, qui ante omne ævum et tempus fuit, per quem omnia quoque ad ortum perducta sunt; et alius rursus, qui novissimis seculi temporibus ex sancta Virgine secundum carnem natus est: sed unus idemque potius, qui semen Abraham, juxta beati Pauli vocem <sup>19</sup>, apprehendit, et carnis ac sanguinis, perinde ac unus ex nobis, particeps factus, fratribusque, hoc est nobis, per omnia, solo peccato excepto, assimilatus est <sup>20</sup>. Sed corpus ipsi vere unitum anima intelligente animatum constituimus. Neque enim vesani Apollinarii commentis adheremus, sed rectam sententiam tenentes, Apollinariam, et Ariam, et Eunomium, et cum illis Nestorium quoque anathematizamus. Fidem namque, initio nobis traditam, sicut anchoram habemus animæ tutam ac firmam, sicut scriptum est <sup>21</sup>. Constatemur itaque Dominum nostrum Jesum Christum unum et solum et verum, ut modo dicebamus, Dei et Patris Filium; scientes eundem ex Patre quidem et Deum et Verbum esse, hominem vero ex muliere <sup>22</sup>: eundem supra legem tanquam Deum, sub lege autem propter humanæ naturæ conditionem: eundem in Domini dignitate existentem secundum propriam naturam, in forma autem servi <sup>23</sup> propter incarnationis dispensationem. Hanc